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Kære Cecilia Lonning-Skovgaard, MB 
 
På vegne af vicedirektør Lone Byskov, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes svar på 
dine spørgsmål stillet den 17. maj 2021, vedrørende nedtagning og genplacering af cykelparkering på 
hjørnet af Blegdamsvej og Trianglen.  
 
 
Med venlig hilsen  

Camilla Kuhlmann Dam 
Administrativ medarbejder 
Afdelingssekretariatet 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende nedtagning og genplacering af 
cykelparkering på hjørnet af Blegdamsvej og Trianglen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Cecilia Lonning-Skovgaard (V) har 

den 17. maj 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvalt-

ningen. 

 

Spørgsmål 

1. Er det budgetnotat, der lå bag flytningen af cykelstativet blevet 

udarbejdet med input fra vinbaren og evt. andre omkringlig-

gende virksomheder?  

2. Er det muligt helt at nedlægge cykelstativet – alternativt flytte det 

om på Fælledparken-siden af krydset, hvor det generer mindre? 

Og hvad vil det i givet fald kræve?  

3. Hvilke andre løsningsmuligheder ser forvaltningen?  

 

Svar 

Ad 1) Forvaltningen har ikke praksis for at inddrage specifikke erhvervs-

drivende i forhold til placering og genplacering af byudstyr. Forvaltnin-

gens praksis består i at undersøge, hvilke muligheder, de konkrete by-

rums- og trafikforhold på stedet giver for placering og genplacering af 

byrumsudstyr.  

 

Ad 2) Forvaltningen undersøgte i januar-februar 2020 mulighederne 

for, at de 17 eksisterede cykelparkeringspladser, der i forbindelse med 

etableringen af Metro Cityringen var besluttet etableret på det offent-

lige areal på hjørnet af Blegdamsvej og Trianglen, kunne nedtages og 

genplaceres i området, så de fortsat var tilgængelige for cyklister til Me-

tro Cityringen.  

 

Undersøgelsen resulterede i to forslag til genplacering hhv. på det 

samme areal, men med en anden opstilling eller på en ny helle mellem 

den nedlagte busbane på Trianglen (vejen) og den eksisterende cykel-

sti.  
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Med Overførselssagen 2020-2021 blev der truffet politisk beslutning 

om at afsætte 40.000 kr. til den nye placering af stativer på det samme 

areal.  

Da de nye stativer er etableret på baggrund af en politisk beslutning, vil 

det kræve en ny politisk beslutning at nedlægge eller flytte stativerne 

samt at der ved kommende budgetforhandlinger afsættes midler hertil. 

Ad 3) I forhold til alternative løsningsmuligheder ved den konkrete be-

liggenhed af de 17 stativer på arealet, bemærker forvaltningen, at den 

tidligere placering medførte begrænset mulighed for et udeareal, hvor-

til den erhvervsdrivende på Trianglen (vinbar) kunne søge om tilla-

delse til udeservering. Omvendt havde den anden erhvervsdrivende på 

Trianglen (juicebar) et større udeareal, som der kunne søges om tilla-

delse til udeservering på. Den nye placering af stativerne medfører at de 

to erhvervsdrivende får samme mulighed for et areal til udeservering på 

ca. 12 m2 hver.  

Det er forvaltningens vurdering, at en evt. politisk beslutning om at be-

vilge midler til at ændre på cykelparkeringsforholdene ved Trianglen  

med fordel kan søge at opretholde denne balance. 

Det kan generelt oplyses, at forvaltningens tællinger af cykelparkerings-

kapaciteten viser, at der i København er stor mangel på cykelparkering, 

hvorfor forvaltningen er tilbageholdende med nedlæggelse af cykelpar-

kering. Forvaltningen har pt. ingen afsatte midler til nedlæggelse eller 

genplacering af cykelstativer.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

Lone Byskov 

Vicedirektør 
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